Протокол №1
заседания Рабочей группы по противодействию коррупции в Кетовском муниципальном округе при Администрации Кетовского района

                                                                                                       Дата заседания: 17 марта 2023 г.
	 Начало заседания: 10.00
	 Место проведения: 303 кабинет
                                                                                        Администрации Кетовского МО

Присутствовали:
Члены рабочей группы: 9 человек, приглашенные 4 человека
[bookmark: _GoBack]Отуствовали: 3 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах проведения антикоррупционной работы в 2022 году в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противо-действие преступности в Кетовском муниципальном округе Курганской области» (раздел «Противодействие коррупции»).
 2. Об организации работы по пресечению коррупционных и экономических преступлений на территории Кетовского муниципального района (округа), принятии мер направленных на  повышение эффективности и результативности работы органов МВД в сфере противодействия коррупции  в 2022 г.
3. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, изданных и принятых органами местного самоуправления Кетовского муниципального округа (района) в 2022 г. Типовые ошибки и нарушения».
4. О результатах контрольно-ревизионной работы Финансового управления (отдела) Администрации Кетовского муниципального округа в 2022 г.
Заседание вел: Галкина С.Н.-заместитель Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике-руководитель Финансового управления, заместитель председателя Рабочей группы
1. СЛУШАЛИ:
«Об итогах проведения антикоррупционной работы в 2022 году в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кетовском муниципальном округе Курганской области»
 Лютый Н.Ю. – заместителя руководителя Управления образования  Администрации Кетовского муниципального округа (доклад прилагается)
Бабина В.П. – руководителя Управления культуры Администрации Кетовского муниципального округа (доклад прилагается)
Юрченко А.А. – начальника отдела организационной и кадровой работы Администрации Кетовского муниципального округа (доклад прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Управлению образования, Управлению культуры Администрации Кетовского муниципального округа продолжить реализацию мероприятий, направленных на популяризацию среди молодежи и  граждан нетерпимого отношения к коррупции, формирование антикоррупционных стандартов.

2. Управлению образования, Управлению культуры Администрации Кетовского муниципального округа провести деловые игры антикоррупционной тематики с обучающимися образовательных организаций.
3. Отделу организационной и кадровой работы Администрации Кетовского муниципального округа продолжить реализацию мероприятий, направленных на соблюдение ограничений и запретов, обязанностей установленных №25-ФЗ и №273-ФЗ.
2. СЛУШАЛИ:
 «Об организации работы по пресечению коррупционных и экономических преступлений на территории Кетовского муниципального района (округа), принятии мер   направленных на  повышение эффективности и результативности работы органов МВД
в сфере противодействия коррупции  в 2022 г.»
Чередниченко А.С. - заместителя начальника ОМВД России «Кетовский» - начальника полиции (доклад прилагается)
            РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД «Кетовский»  продолжить реализацию мероприятий, направлен-ных на профилактику и выявление экономических и коррупционных правонарушений на территории Кетовского муниципального района.
3. СЛУШАЛИ:
 «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, изданных и принятых органами местного самоуправления Кетовского муниципального округа (района) в 2022 г. Типовые ошибки и нарушения»
Ильину Ж.Н.   - старшего помощника прокурора Кетовского района (доклад прилагается)
            РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:
	«О результатах контрольно-ревизионной работы Финансового управления (отдела) Администрации Кетовского муниципального округа в 2022 г.»
Галкину С.Н. – заместителя Главы Кетовского муниципального округа по финансовым вопросам – руководителя Финансового управления (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

Заместитель председателя рабочей группы                                                            С.Н. Галкина

	Протокол вела, секретарь рабочей группы                                                             А.А. Юрченко